
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1 DEL 11-01-2011

DETERMINAZIONE

N. 1 DEL 11-01-2011
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Individuazione per l'anno 2011 nell'ambito dell'U.O.A. "Servizi
Demografici, URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi dei
Processi" dei dipendenti che svolgono funzioni di agenti contabili ai sensi dell'art. 93 del
D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO l’art. 93, comma 2, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ai sensi del quale gli agenti
contabili che hanno il maneggio di denaro pubblico rendono il conto della loro gestione;

VISTO l’art. 233 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, secondo cui gli agenti contabili
rendono il conto della propria gestione all’ente locale, il quale lo trasmette alla competente
sezione della Corte dei Conti entro sessanta giorni dall’approvazione;

RICHIAMATO l’art. 32 del Regolamento Comunale di Economato e Provveditorato, che
prevede che la rendicontazione deve essere rimessa da tutti gli agenti contabili a denaro
operanti nei vari servizi;

RITENUTO necessario individuare all’interno dei Servizi Demografici gli agenti contabili e
coloro tra essi sui quali grava l’obbligo della rendicontazione periodica della gestione;

CONSIDERATO che il compito di provvedere all’incasso del denaro pubblico è attribuito a
tutti i dipendenti dei Servizi Demografici in considerazione che i medesimi ruotano tra i vari
Uffici del Servizio;

CONSIDERATO altresì che tutti gli incassi vengono imputati nella cassa degli Uffici
Certificazioni e Carte d’Identità e Stato Civile, mentre i versamenti in tesoreria vengono
effettuati in genere dai dipendenti assegnati all’Ufficio Certificazioni e Carte d’identità;



RITENUTO necessario individuare gli agenti contabili, sui quali grava l’obbligo di
rendicontazione di cui agli artt. 93, comma 2, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e 32 del
Regolamento comunale di Economato e Provveditorato in tutti i dipendenti assegnati ai
Servizi Demografici;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
gli artt. 107 e 110, comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla
sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio
Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi
dei Processi;

TUTTO CIÒ premesso

DETERMINA

1. Di individuare gli agenti contabili, sui quali grava l’obbligo di rendicontazione di cui
agli artt. 93, comma 2, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e 32 del Regolamento
comunale di Economato e Provveditorato, nei dipendenti assegnati ai Servizi
Demografici;

2. Di dare atto che nel 2011 i dipendenti assegnati ai Servizi Demografici sono i
seguenti:

Luisa Sarri
Lara Burberi
Angela Villoresi
Alessandra Mensini
Silvia Lo Scalzo
Emanuele Bruni
Manuela Turci
Gloria Gualtieri
Margherita Tempestini
Claudia Donati

3. Di dare atto che assumeranno la qualifica di agenti contabili anche tutti i dipendenti di
ruolo ed i dipendenti a tempo determinato che dovessero essere assegnati al Servizio
nel corso dell’anno.

Sesto Fiorentino, 11-01-2011           

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to SARRI LUISA





IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Individuazione per l'anno 2011 nell'ambito dell'U.O.A. "Servizi
Demografici, URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi dei
Processi" dei dipendenti che svolgono funzioni di agenti contabili ai sensi dell'art. 93 del
D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-01-2011

per IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to LANDI PATRIZIA


